
S U P P L E M E N T  N o .  2 
TO 

THE SOVEREIGN BASE AREAS GAZETTE 

No. 469 of 13th May, 1977. 

L E G I S L A T I O N  

ORDINANCE 7 OF 1977. 
AN ORDINANCE 

To PROVIDE FOR THE IMPOSITIQN ON A TEMPORARY 
BASIS OF A SURCHARGE ON THE DUTIABLE VALUE OF 

GOODS IMPORTED IN THE SOVEREIGN BASE AREAS. 

R. D. AUSTEN-SMITH 12th May, 1977 

ADMINISTRATOR 

BE it enacted by the Administrator of the Sovereign Base 
Areas of Akrotiri and Dhekelia as follows :- 

1. This Ordinance may be cited as the Surcharge (Imported 

2.-(1) In this Ordinance, unless the context otherwise Interpretation. 

Shorttitle. 
Goods) (Temporary Provisions) Ordinance, 1977. 

requires- 

“Customs legislation” means the Customs and Excise Ordinances 
Ordinance 1969 and the Customs and Excise Duties Ordinance 

(2) Any word or expession used in this Ordinance not other- 
wise defined shall in this Ordinance have the meaning assigned 
to it under Customs legislation. 

‘i 0,: i$’t 
and Of 1977 

1976 including any statutory instrument made thereunder. 2 of of 1975, 1977, 
5 of 1976 

3. There shall be levied and collected, in accordance with 
Customs legislation, a surcharge of 2% on the dutiable value 
of any imported goods cleared for consumption in the Island of 
Cyprus, as prescribed in Customs legislation : 

Provided that the surcharge in respect of imports from the 
countries in the European Economic Community set out in the 
Second Schedule to the Cusoms and Excise Duties Ordinance, 
1976 shall be at the rate of li70 on the dutiable value of goods : 

Imposition 
of surcharge. 



Application 
of Customs 
legislation. 
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Provided further that the reduced rate referred to in the first 
proviso to this Section shall not apply to the goods set out in List 
B of Annex II to the agreement establishing an Association 
between the Republic of Cyprus and the European Economic 
Community, (which agreement appears in the English Language 
in the Gazette of the Republic No. 1012, dated the 22nd day of 
May, 1973, and of which the Court may take judicial notice) or to 
those goods set out in List A of Annex I1 to the said agreement, 
identified by the Cyprus Tariff Headings set out in the Schedule to 
this Ordinance which appear in the first column of the said List. 

4. The surcharge shall be paid by every person in accordaiice 
with the provisions of Customs legislation and all provisions 
thereof, including those relating to offences, shall apply mutatis 
mutandis; save and except that the provisions of Customs 
legislation relating to customs and excise exemptions or to the 
refund of duty shall not apply : 

Provided that the surcharge shall not be levied on goods 
imported and cleared for consumption in the Island of Cyprus - 

(a) if thley are imported under sections 31, 32 and 35 of the 
Customs and Excise Ordinance ; 

(b) if they are set out in Chapters 1 to 21, 23 and 30 and 
sub-heading 90 of Tariff heading 11 of Chapter 38 of 
the Third Schedule to the Customs and Excise Duties 
Ordinance, 1976 ; 

(c) if they are exempt from duty under sub-headings 01, 
02, 07, 08, 09 and 18 of item 01, sub - heading 84 of item 
03 and by the Red Cross of Cyprus under sub - heading 05 
of item 01 of the Fifth Schedule to the Customs and Excise 
Duties Ordinance, 1976 ; 

(d) if the amount payable is under 500 mils: 

Provided further that the surcharge shall be refunded if the 
goods imported are liable to a refund of duty under section 12 
and the Sixth Schedule to the Customs and Excise Duties 
Ordinance, 1976. 

/ SCHEDULE 
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S C H E D U L E  
(Section 3). 

Tariff 
Heading No. 

22.01.10 
22.02 
22.03 
22.04 
22.05.10 
22.05.90 
22.06 
22.07 
22.08 
22.09.10 
22.09.90 
22.10 
24.01.10 
24.01.90 
24.02.10 
24.02.20 
24.02.92 
24.02.99 
25.01.90 
27.07.10 
27.09.90 
27.10.10 
27.10.21 
27.10.29 
27.10.41 
27.10.91 
27.10.99 
29.01.10 
29.16.10 
32.09.10 
32.09.90 
32.12 
34.01.90 
34.02.10 
34.05 
34.06.10 
35.05.20 

Tariff 
Heading No. 

35.05.90 
36.01.90 
36.04.10 
36.05.10 
37.01.90 
37.02.90 
37.03.90 
37.05.10 
38.09.10 
38.10.20 
38.11.11 
38.11.19 
39.07.92 
39.07.98 
39.07.96 
42.02.29 
42.02.90 
42.03.10 
42.03.90 
42.05.10 
44.03.20 
44.04.10 
44.07 
44.13.10 
44.15.10 
44.22.20 
44.23.20 
44.23.90 
44.25.20 
46.03.20 
48.07.92 
48.16.10 
48.16.20 
48.18 
48.19.90 
49.07.90 
49.09 

Tariff 
Heading No. 

49.10 
49.1 1.90 
58.09.20 
58.10.90 
60.03.90 
60.04 
60.05.10 
60.05.90 
60.06.30 
60.06.90 
61.01 
61.02 
61.03.10 
61.04.10 
61.05 
61.06 
61.07 
61.09 
62.02.11 
62.02.12 
62.05.10 
64.01.90 
64.02.20 
64.02.90 
64.03.20 
64.03.90 
64.04.20 
64.04.90 
64.05.20 
68.02.20 
69.12.91 
69.13.10 
69.14.10 
71.12 
71.13.10 
71.13.90 
71.14 

Tariff 
Heading No. 

71.15 
71.16 
73.18.23 
73.18.24 
73.23.11 
73.23.19 
73.27.20 
73.31.10 
73.36.10 
73.36.20 
73.36.90 
73.38.12 
73.39.10 
74.14.10 
74.17 
75.06.50 
75.06.91 
76.02.10 
76.15.20 
76.15.92 
76.16.21 
83.13.10 
84.17.90 
84.40.90 
84.56.10 
85.04.10 
85.06 
85.12.20 
85.12.30 
85.14.90 
85.15.90 
85.19.91 
85.21.90 
87.02.19 
90.02.20 
90.02.39 
90.07 

Tariff 
Heading No. 

90.08.90 
90.09.90 
90.10.90 
90.14.10 
90.25.20 
91.01 
91.02 
91.03 
91.04 
91.05.90 
91.0n 
91.08 
91.09 
91.10 
91.11 
92.11.90 
92.12.90 
92.13.90 
93.04.20 
93.07.10 
94.01.91 
94.01.99 
94.03.91 
94.03.99 
94.04.90 
96.01.10 
96.02.20 
97.01 
97.02 
97.03 
97.04.10 
97.04.90 
98.01.90 
98.02.90 
98.03.10 

12th May, 1977. 
(119/13) 

P.G. ADAMS 
Chief OJgicer. 
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